

kommer »Largo grandioso». Som postludium torde kompositionen i sin helhet vara alltför lång. Ett urval bestående av variationerna I, II och III samt avslutningskoralen har emellertid visat sig bli ett mycket lämpligt

högmässopostludium på Kristi förklaringsdag. Rekommenderas därtill, liksom kompositionen i sin helhet anbefalles till musikandakter och orgelkonserter.

A. R.

Meddelanden.

Val. Till innehavare av förenad tjänst ha utsetts:

i Nykil, Östg., Göte Nilsson, Blackstad, i Mörlunda, Klm., K. Karlsson, Bottnaryd, i Krokek, Östg., Sven Lindén, Lerbäck, i Kalv, Alvsb., fru Ingeborg Hammarberg och Agnes Petersson, i Äryd. Blek., Einar Alkfors, i Taxinge, Sdm. Arvid Andersson, Kattnäs; i Slimminge, Mlm., Hanna Leijon, i Bläntarp, Mlm., Sture Bokenstrand, Sövde, i Västerlövsta, Västn., D. Wennström, Malmö, i Högsjö, Vnrl., Torvald Johannesson, Voxna, i Länna, Sthlm, K. G. Karlsson, därstädes, i Taxinge, Sdm., A. Andersson, Kattnäs; i Hudiksvall, Ulf Nordenström, därstädes, i Lundby, Vstm., Karl Gustaf Söderlund, i Täby, Sthlm, Em. Rönnäs, Forsbacka, i Tingstäde, Gtl., Elsa Seltinius; i Himmeta, Vstm., Lennart Madegård, Madesjö, i Jönköping, F. Berggren, Hagshult, i Greve, Ör., Gertrud Wirmark, Virserum, i Gunnilbo, Västn., G. Engström, Stockholm, i Södra Solberga, Jönk., Gösta Hjelm, Lästringe, i Köpinge, Krst., Malte Månsson, Arlöv.

Till domkyrkokantor i Linköping har valts musikdirektör Gösta Magnusson, Mölndal.

Det äldsta kristna korset. Den katol-

ska tidskriften »Stimmen der Zeit» meddelar, att man under utgrävningar i den romerska staden Herculanium, som år 79 e. Kr. ödelades vid ett vulkanutbrott, gjort ett ganska egendommeligt fynd. I en tjänarebostad, tillhörig ett hedniskt patricierhus, har man i ett avsides liggande rum funnit ett avtryck i väggen av ett 45×36 cm stort latinskt träkors. Korset har varit infällt i ett vackert stuckarbete. En närmare undersökning gav vid handen, att korset avlägsnats före katastrofen år 79 e. Kr. Mycket kunde tyda på, att korset med våld blivit borttaget under någon av Neros förföljelser. Några spikar i väggen ådagalade, att man anbragt två stora dörrar i väggen, så att korset när det varit nödvändigt fullständigt kunnat skylas. I samma rum fann man även de förkolnade resterna av ett 92 cm högt husaltare. Troligtvis har det stått under korset men vid katastrofen bortförts av lavaströmmen.

Fyndet är av enastående betydelse för den kristna arkeologien. Det hittills äldsta kristna korset har bragts i dagens ljus och man har ett säkert vittnesbörd om, att korset redan före år 79 varit föremål för tillbedjan av de kristna. För den kristna arkeologien betyder detta ett steg på 200 år tillbaka i tiden.